
Ergebnisse Landesgeflügelschau 2024  
 

Vom 19. bis 20. Oktober 2024 fand in Villingen-Schwenningen die gemeinsame Landesschau der beiden 

Landesverbände Baden und Württemberg - Hohenzollern statt.  

 

Hier die Zusammenstellung der Erringer der großen Preise aus dem Landesverband Württemberg und 

Hohenzollern: 

 

Württembergische Champion: 
Dt. Langschan Blau-gesäumt Großmann Alexander 

Niederländische Hochflieger Weißschild Rot Gerhard Stahl 

 

Württembergische Jugend-Champion: 
Barnevelder Braun-schwarzdoppeltgesäumt Hannes Lorinser 

Deutsches Zwerg-Reichshuhn Birkenfarbig Schmid ZG 

Süddeutsche Weißschwänze Rot ohne Binden Luis Moosmann 

 

Württembergische Meister: 
Deutsche Puten, Bronzefarbig Kötzle Wolfgang 380 

Deutsche Puten, Schwarzflügel Kötzle Wolfgang 382 

Deutsche Puten, Schwarz Seufer Jürgen 384 

Deutsche Puten, Rotflügel Brenner Linus 384 

Laufenten, Schwarz Bohn Stefan 382 

Sumatra, Wildfarbig Kühnhöfer Manuel 383 

Deutsche Langschan, Blau-gesäumt Großmann Alexander 380 

Orpington, Gelb Widmann ZG 384 

Niederrheiner, Weiß-schwarzcolumbia-gesperbert Bross Simone 383 

Deutsche Reichshühner, Gold-schwarzgesäumt Röhrle Steffen 382 

Italiener, Silberfarbig Sonntag Thomas 381 

Italiener, Gelb Flaiz Dietmar 381 

Augsburger, Schwarz Hübsch Markus 380 

Rheinländer, Schwarz Reiff Kurt 381 

Zwerg-Cochin, Schwarz Schreiber Günther 382 

Zwerg-Cochin, Blau Schreiber Günther 381 

Sebright, Silber-schwarzgesäumt Walter Albert 380 

Sebright, Gold-schwarzgesäumt Walter Albert 382 

Antwerpener Bartzwerge, Schwarz Eckert Rudi 382 

Antwerpener Bartzwerge, Gesperbert Eckert Rudi 382 

Moderne Englische Zwerg-Kämpfer, Gesperbert Hill Jonas 381 

Zwerg-Brahma, Rebhuhnfarbig-gebändert Schiele Harald 381 

Zwerg-Australorps, Schwarz Walter Karl-Heinz 385 

Zwerg-Amrocks, Gestreift Klingler Lothar 380 

Bielefelder  Zwerg-Kennhühner, Kennsperber Högerle Heinrich 383 

Zwerg-Sussex, Grausilber Bender Dieter 383 



Zwerg-Sundheimer, Weiß-schwarzcolumbia (hell) Heilemann Jochen 380 

Deutsche Zwerg-Wyandotten, Gelb-schwarzcolumbia Schiele Josef 382 

Deutsche Zwerg-Reichshühner, Weiss-schwarzcolumbia  (hell) Stallmann Tim 382 

Deutsche Zwerg-Reichshühner, Orangebrüstig Stallmann Tim 383 

Deutsche Zwerg-Reichshühner, Weiß Albrecht Herbert 382 

Zwerg-Barnevelder, Weiß Jehle Michael 380 

Zwerg-Welsumer, Rost-rebhuhnfarbig Brucker Michael 381 

Zwerg-Welsumer, Orangefarbig Beckmann Arne 381 

Zwerg-Italiener, Silberfarbig Sohler  ZG 380 

Zwerg-Rheinländer, Blau-gesäumt Campo Marco 381 

Japanische Legewachteln, Braun-wildfarbig Worm Dominik 381 

Coburger Lerchen, Silber ohne Binden Appl Gerhard 382 

Lahore, Schwarz Bauer/Biesinger ZG 381 

Deutsche Modeneser Schietti, Schwarz Kilger Kai 384 

Deutsche Modeneser Schietti, Rotfahl mit roten Binden Ebert Günter 382 

Süddeutsche Blassen, Mehllicht mit Binden Hartig Stephan 380 

Süddeutsche Mönchtauben, Schwarz ohne Binden Stahl Gerhard 381 

Nürnberger Schwalben, Schwarz Malon H. 380 

Nürnberger Lerchen, Gelercht Sohler  ZG 382 

Nürnberger Lerchen, Mehllicht mit Binden Sohler  ZG 381 

Nürnberger Lerchen, Mehllicht ohne Binden Kopp Marcus 382 

Dänische Tümmler bestrümpft, Rot Akermann Thomas 381 

Niederländische Hochflieger, Weißschild Rot Stahl Gerhard 380 

Orientalische Roller, Aschfahl Hornstein Karl 380 

Mookeetauben, Braun Schneider Sven 381 

 

Württembergische Jugend-Meister: 
Vorsterenten, Weiß Wirth Elias 382 

Laufenten, Weiß Moosmann Luis 383 

Smaragdenten, Schwarz Geissler Alina 380 

Sundheimer, Weiß-schwarzcolumbia (hell) Distel Ragnar 382 

Rhodeländer, Dunkelrot Wirth Elias 381 

Sebright, Zitron-schwarzgesäumt Walter Magnus 384 

Antwerpener Bartzwerge, Wachtelfarbig Herzog Fabian/Pia 381 

Federfüßige Zwerghühner, Gelb mit weißen Tupfen Steinacker Alina 381 

Moderne Englische Zwerg-, Blau Hofmeister Anton 380 

Zwerg-Orpington, Schwarz Röger Jakob 381 

Zwerg-Amrocks, Gestreift Jehle Lorenz 382 

Deutsche Zwerg-Reichshühner, Birkenfarbig Schmid ZG 382 

Deutsche Zwerg-Reichshühner, Gold-schwarzgesäumt Distel Jonas 381 

Zwerg-Welsumer, Rost-rebhuhnfarbig Bausch Nils 383 

Zwerg-Seidenhühner, Weiß Rösch Chris 383 

Süddeutsche Weißschwänze, Rot ohne Binden Moosmann Luis 380 

 

Süddeutsche Meister: 
Dänische Tümmler bestrümpft Rot Akermann Thomas 

Deutsche Zwerg-Reichshühner Weiß Albrecht Herbert 



Lahore Schwarz Bauer/Biesinger ZG 

Zwerg-Welsumer Orangefarbig Beckmann Arne 

Zwerg-Sussex Grausilber Bender Dieter 

Laufenten Schwarz Bohn Stefan 

Deutsche Sperber Bohner Rolf 

Deutsche Puten Rotflügel Brenner Linus 

Niederrheiner Weiß-schwarzcolumbia-gesperpert Bross Simone 

Zwerg-Rheinländer Blau-gesäumt Campo Marco 

Deutsche Modeneser Schietti Rotfahl mit roten Binden Ebert Günter 

Antwerpener Bartzwerge Schwarz Eckert Rudi 

Antwerpener Bartzwerge Gesperbert Eckert Rudi 

Amerikanische Leghorn Failenschmid Rainer 

Deutsche Modeneser Schietti Blau-Schimmel m. schw.Binden Friedrich Wolfgang 

Deutsche Langschan Blau-gesäumt Großmann Alexander 

Süddeutsche Blassen Mehllicht mit Binden Hartig Stephan 

Moderne Englische Zwerg-Kämpfer Gesperbert Hill Jonas 

Orientalische Roller Aschfahl Hornstein Karl  

Augsburger Schwarz Hübsch Markus 

Nürnberger Lerchen Mehllicht ohne Binden Kopp Marcus 

Deutsche Puten Schwarzflügel Kötzle Wolfgang 

Sumatra Wildfarbig Kühnhöfer Manuel 

Vorwerkhühner Mayer Thomas 

Deutsche Reichshühner Gold-schwarzgesäumt Röhrle Steffen 

Deutsche Zwerg-Wyandotten Gelb-schwarzcolumbia Schiele Josef 

Mookeetauben Braun Schneider Sven 

Zwerg-Cochin Schwarz Schreiter (Schreiber) Günther 

Zwerg-Cochin Blau Schreiter (Schreiber) Günther 

Deutsche Zwerg-Reichshühner Gelb-schwarzcolumbia Schwind Steffen 

Deutsche Puten Schwarz Seufer Jürgen 

Zwerg-Italiener Silberfarbig Sohler ZG 

Nürnberger Lerchen Mehllicht mit Binden Sohler ZG 

Nürnberger Lerchen Gelercht Sohler ZG 

Süddeutsche Mönchtauben Schwarz ohne Binden Stahl Gerhard 

Deutsche Zwerg-Reichshühner Weiß-schwarzcolumbia (hell) Stallmann Tim 

Zwerg-Australorps Schwarz Walter Karl-Heinz  

Orpington Gelb Widmann ZG 

Japanische Legewachteln Braun-wildfarbig Worm Dominik 

Zwerg-Welsumer, rost-rebhuhnfarbig Bausch Nils 

Sundheimer Weiß-schwarzcolumbia Distel Ragnar 

Barnevelder, braun-schwarz-doppelgesäumt Lorinser Hannes 

Laufenten Weiß Moosmann Luis 

Zwerg-Seidenhühner, weiß ohne Barth Rösch Chris 

Deutsche Zwerg-Reichshühner, birkenfarbig Schmid ZGM 

Vorsterenten Weiß Wirth Elias 

Rhodeländer, rot Wirth Elias 

Vorwerkhühner Zimmermann Lina 

Westfälische Totleger Zirkel Elias 

 



Leistungspreise: 
Orpington, gelb ZG Widmann 574 

Deutsche Puten, Rotflügel Brenner Linus 573 

Zwerg-Australorps, Schwarz Walter Karl-Heinz 573 

Sumatra, Wildfarbig Kühnhöfer Manuel 572 

Deutsche Puten, Schwarz Seufer Jürgen 571 

Niederrheiner, Weiß-schwarzcolumbia-gesperbert Bross Simone 571 

Bielefelder Zwerg-Kennhühner, Kennsperber Högerle Heinrich 571 

Zwerg-Sussex, Grausilber Bender Diete 571 

Deutsche Zwerg-Reichshühner, Orangebrüstig Stallmann Tim 571 

Deutsche Modeneser, Schietti Kilger Kai 574 

Nürnberger Lerchen, Gelercht Sohler ZG 572 

Nürnberger Lerchen, Mehllicht ohne Binden Kopp Marcus 571 

 

Leistungspreise Jugend: 
Sebright, Zitron-schwarzgesäumt Walter Magnus 572 

Zwerg-Welsumer, Rost-rebhuhnfarbig Bausch Nils 571 

Laufenten, Weiß Moosmann Luis 571 

 

Württembergische Vereins-Meister: 
Platz 1 Göggingen 1911 

Platz 2 Wangen i.A. 1906 

Platz 3 Erlaheim 1901 

 

Württembergische Jugend-Vereins-Meister: 
Platz 1 Lauterbach 959 

Platz 2 Neuhausen / Erms 945 

Platz 3 Hohentengen 942 

 

Allen erfolgreichen Ausstellern gilt unser Glückwunsch. Die Auszeichnungen werden auf der 

Jahreshauptversammlung des Landesverbandes am 22. Juni 2025 in Göggingen übergeben.  

Die Erringer der Auszeichnungen erhalten hierzu eine persönliche Einladung. 

 

Hansjörg Opala 

1. Landesverbandsvorsitzender 


